世界新闻 2024年11月26日 星期二
值班主任：许世立 主编：叶媛媛 美编：陈海冰 检校：张媚 邝才热A10

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

白沙黎族自治县国有建设用地使用权挂牌出让公告
白自然资让告字〔2024〕15号

经白沙黎族自治县人民政府批准，白沙黎族自治县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让壹（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关
事项公告如下：一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

地块编号

白沙县2024-
BSBX-07地块

备注：1.本次出让采用国家2000高斯克吕格36带面积20000m2，与国家2000大地坐标系111°面积20011.77m2用地范围一致。
2.配建机动车位75个。

土地位置

邦溪镇工业
园区内

用地面积

20000m2

（约合30亩）

土地用途

二类工业用
地

出让年限

50年

容积率

≥1.0
建筑密度

≥40%
绿地率

≤20%
建筑限高

≤20米
竞买保证金（万元）

577.17

起始价（万元）

577.17

二、竞买申请人资格要求：（一）凡中华人民共和国境内外的法人、
自然人或其他组织（法律另有规定者除外）均可申请参加竞买，申请人
应单独申请竞买。本次挂牌出让不接受联合竞买，不接受电话、邮寄、电
子、口头报价。属境外机构（含港、澳、台地区）申请参与竞买的，需按照规
定提交商务主管部门核发的《外商投资企业批准证书》和工商主管部门
核发的《营业执照》。（二）申请人存在下列情形之一的不得参加本次挂
牌出让：1.在白沙黎族自治县行政辖区内因自身原因造成土地闲置，并
未及时纠正的；2.在白沙黎族自治县行政辖区内存在通过恶意串通等非
法手段竞得建设用地的、竞得土地后不及时签订成交确认书或出让合
同的，或拖欠土地出让金且未及时改正的；3.被人民法院列入失信被执
行人名单和被税务系统列入重大税收违法案件联合惩戒名单的企业法人
和个人。（三）申请人应当按规定缴交土地竞买保证金，由白沙黎族自治
县自然资源和规划局审核确认并签发竞买资格确认书。三、开发建设要
求：（一）根据《关于印发〈海南省产业用地控制指标〉的通知》（琼自然资
用〔2023〕12号）有关规定，本次出让宗地为工业用地控制指标，投资强
度为不低于210万元/亩，不设定年度产值指标和年度税收指标，开发建
设的项目产值和税收征缴按照现行有关法规政策规定执行，达产年
限5年，以上出让控制指标按规定列入《产业项目发展和用地准入协
议》，属于协议内容的组成部分。竞得人在签订《国有建设用地使用权出
让合同》时，须提交与白沙黎族自治县邦溪农林产品（南药）加工与交易
基地工作委员会和管理委员会签订的《产业项目发展和用地准入协
议》，并严格按照协议约定内容进行开发建设，否则将承担相关违约责
任。（二）本次出让地块按净地条件出让，即土地权利清晰、安置补偿落
实到位、地上附着物清表、无法律经济纠纷、土地开发利用规划条件明
确、符合土壤环境质量要求、具备动工开发所必需条件。竞买人应当现
场踏勘出让地块，竞买人申请参加竞买的，视为对出让地块净地条件无
异议。（三）竞得人在足额缴纳全部成交价款和相关税费后，按照规定程
序办理用地和土地登记手续。竞得人须在取得土地使用权之日起一年
内动工开发建设，项目整体建设必须在三年内完成，如造成土地闲置，
按照《海南自由贸易港闲置土地处置若干规定》执行。（四）竞得人取得
地块后须按批准的规划方案进行建设。挂牌地块出让后，任何单位和个
人无权擅自更改规划和建设条件。因非企业原因确需调整的，必须依据
相关规定的公开的程序进行，由开发建设单位提出申请调整规划建设

条件而不按期开工的，必须收回土地使用权，重新按拍卖、挂牌方式出
让土地。（五）该地块若实施装配式建筑和绿色建筑建造，须按装配式建
筑和绿色建筑相关要求进行设计。四、竞买申请：（一）本次挂牌出让的
详细信息和具体要求，详见挂牌出让手册及其他相关文件。手册和文件
可从海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统查看和打印（以下
简称网上交易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）。（二）本次
交易活动采用全流程网上交易方式进行，申请人按挂牌出让手册的具体
要求办理CA证书后报名参加竞买。不接受电话、邮寄、书面、口头等
其他形式的申请。竞买申请时间：2024年11月26日08:30至2024年
12月24日17:00（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。（三）竞买
人须在规定的时间内交纳竞买保证金；按照《海南省自然资源和规划厅
关于海南省土地交易市场竞买保证金可使用银行保函的通知》（琼自然
资规〔2022〕7号）要求，竞买人也可采用银行保函方式（详见挂牌出让手
册）交纳土地竞买保证金。缴纳竞买保证金截止时间：2024年12月24日
17:00（以银行系统记录到账时间为准）。五、资格确认：竞买人的竞买
申请文件审核通过，且竞买保证金已按要求交纳的，网上交易系统自动
发放《竞买资格确认书》，确认其获得竞买资格。竞买资格审核时间：
2024年11月26日08:30至2024年12月24日17:30。六、网上挂牌
报价时间：（一）挂牌报价时间：2024年12月16日08:30至2024年12月
26日10:00。（二）挂牌地点：网上交易系统（http://lr.hainan.gov.cn:
9002/）。（三）网上挂牌报价时间截止时，无竞买人报价，挂牌活动自动
结束；有竞买人报价，网上交易系统限时5分钟在线询问，有竞买人在此
规定时限内表示愿意参与网上限时竞价的，系统自动进入网上限时竞价
程序，以竞价方式确定竞得人。七、其他事项：（一）本次挂牌出让宗地设
有底价，按照出价高者且不低于底价者得的原则确定竞得人。（二）本次
挂牌事项如有变更，以变更公告为准。本公告未尽事宜详见《白沙黎族
自治县国有建设用地使用权挂牌出让手册》，该手册所载内容为本公告
的组成部分。八、联系方式：联系电话：0898-27715862、13398975899；
联系人：符女士 蒙先生。联系地址：白沙黎族自治县牙叉镇方溪路8号
自然资源和规划局5楼5004室。查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/
ggzy/；http://lr.hainan.gov.cn；http://lr.hainan.gov.cn:9002/。

白沙黎族自治县自然资源和规划局
2024年11月26日

遗失声明
三亚市税务咨询代理事务所（注册
号：20136566-3）遗失营业执照
正、副本及公章，声明作废。

遗失声明
三亚市税务印刷厂（注册号：
20135754-0）遗失营业执照正、
副本及公章，声明作废。

遗失声明
文昌衡业实业有限公司遗失公章、
财务专用章、（韩梅桂）法人专用
章，声明作废。
●王权（身份证号码：4600341984
04053316）不慎遗失军人残疾证
一本，编号：琼军C002018，声明
作废。

注销公告
三亚市税务咨询代理事务所（注册
号：20136566-3）拟向三亚市市场
监督管理局申请注销，请债权债务
人自登报之日起45天内前来办理
相关事宜。

注销公告
三亚市税务印刷厂（注册号：
20135754-0）拟向三亚市市场监
督管理局申请注销，请债权债务人
自登报之日起45天内前来办理相
关事宜。

召开股东会通知
海南鲁电生物质发电有限公司股
东山东国能惠达燃料有限公司暨
其法定代表人刘泉先生请于2024
年12月2日上午九点到海南省昌
江黎族自治县叉河镇海南鲁电生
物质发电有限公司办公楼二楼会
议室参加股东会。请股东山东国
能惠达燃料有限公司暨其法定代
表人刘泉先生于2024年12月2日
前与本公司联系并按时参加会议。
本次股东会议题：修改公司章程。
未出席会议的股东，视为自动放
弃表决权，公司将向相关部门
办 理 变 更 登 记 手 续 。电 话 ：
17330888794吴经超，特此通知。

海南鲁电生物质发电有限公司

●洋浦新途商贸有限公司不慎
遗失公章一枚，现声明作废。
●定安县定城镇财政所遗失由
中国人民银行核发的银行开户
许可证一张，核准号：Z641000087
9502，声明作废。
●谢景豪遗失海洋渔业普通船员
证书，证书编号：4600031999030
44865，声明作废。
●澄迈县加乐镇加朗村股份经济
合作联合社遗失开户许可证，开户
许可证核准号：J6410054603001，
现声明作废。
●东方市新港圣地亚哥演艺广场
（统一社会信用代码：92469007M
A5T1KEQ4K）遗失经营者（陈乙
珠）私章，声明作废。
●黄涛遗失海南万宁石梅半岛36
号院60栋楼601定金收据一张，
编号：0001957，金额：50000元整，
声明作废。
●吴多信（身份证号码：46002119
6712280835）遗失坐落于海口市
灵山镇长发村的顺达路江东大道
至南渡江大道段房屋征收补偿安
置协议（购买住房）原件，现场编
号：KFH189，声明作废。
●蒋彩斌（身份证号码：46020019
9203161398）不慎遗失海南农垦
神泉集团有限公司（南田农场）农
业用地内部土地承包合同书一份，
合同编号为神泉企（场、司）内包字
［2022］CT0917号，声明作废。
●李少豪（身份证号码：46000619
9806068739）遗失警官证，编号：
003693，现声明作废。

遗 失

通 知
●定安新碧波建筑劳务有限公司
（统一社会信用代码：91460000M
ADFCXLC11）遗失公章一枚，声
明作废。
●刘小丹（身份证号码：46002819
8410161260），2024年10月10日
遗失琼临渔11532号渔业捕捞许
可证，证书编号：（琼临）船捞
（2021）HY-100003号，声明作废。
●海南博大建筑设备租赁有限
公司工会委员会遗失工会法人
资格证书（统一社会信用代码：
81460000MC7108923M），特此
声明作废。
●昌江海泓运输服务有限公司
遗失道路运输经营许可证正副
本，证号：琼交运管许可昌江字
469026100366号，声明作废。
●吴荣智位于万宁市东澳镇明灯
村委会灯笼坡村第12队的海南省
乡村建设规划许可证，证号：乡字
第2017（0151）号，声明作废。
●海南妙庄严智慧生活科技有限
公司公章破损，声明作废。
●琼海市嘉积镇俸田村民委员会
俸田村民小组遗失开户许可证，
编号：6410-00629484，核准号：
J6410042726201，声明作废。
●海口桂林洋经济开发区管理
委 员会（统一社会信用代码：
1246010005639132XJ）遗失中国
农业银行股份有限公司海口桂林
洋支行零余额账户开户许可证，
核准号：Z6410001877501，声明
作废。
●吴全道遗失海洋渔业三级船长
证书，证书编号：46002919730816
4879，声明作废。

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场

公 告

致债权人的公告
根据琼海市国企改革工作部署，
琼海市自来水公司启动改制重组
工作，由全民所有制企业改制为有
限责任公司，企业更名为“琼海市
自来水有限公司”，企业出资人变
更为琼海市水务投资运营管理有
限公司。本次企业改制重组不涉
及债权、债务及资产的转移。特此
公告。

琼海市自来水公司
2024年11月25日

澄迈县自然资源和规划局
澄迈县国有建设用地使用权拍卖出让补充更正公告

2024年11月22日，我局发布《关于拍卖出让国有建设用地

使用权的公告》（澄自然资告字〔2024〕8号），公开拍卖出让编号

为27010—202440号地块的国有建设用地使用权。因公告编号

有误，现决定对该宗地块拍卖出让有关事项发布补充更正公告，

内容如下：

一、该地块的公告号更正为“澄自然资告字〔2024〕15号”。

二、其他公告事项不变。

特此公告。

澄迈县自然资源和规划局
2024年11月26日

海口椰风水韵南区项目位于海口市琼山区新大洲大道北边、椰
博路西侧，于2019年3月批建，现建设单位申请方案变更，主要变更
内容为：（一）总建筑面积调整为250052.64m2，地上建筑面积调整为
192690.71m2。其中地上计容面积调整为188322.06m2；地上不计容
面积调整为4368.65m2，地下建筑面积不变。（二）1#商业二楼有造型
顶盖的地方更正为走廊，2#商铺第二楼局部露台增加顶盖，变成走
廊。（三）泳池配套用房从76.8m2调整为39.60m2，（四）防火值班室调
整位置。为广泛征求相关权益人意见，现按程序进行批前规划公示。

1.公示时间：7个工作日（2024年11月26日至12月4日）。

2.公示地点：海口市自然资源和规划局门户网站（http://zzgj.
haikou.gov.cn）；建设项目现场；海南日报；海口日报。

3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：zzgjcsgs@haikou.
gov.cn。（2）书面意见请邮寄到海口市秀英区长滨路第二行政办公区
15栋南楼2054房海口市自然资源和规划局城市设计管理科，邮政
编码：570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出
的，视为无意见。（4）咨询电话：68724370，联系人：符先生。

海口市自然资源和规划局
2024年11月25日

海口市自然资源和规划局海口椰风水韵南区项目方案设计变更规划公示启事

就海口市美安科技新城C0302-2地块国有

建设用地使用权挂牌出让事宜，我局于2024年

10月25日在《海南日报》刊登网挂〔2024〕039号

挂牌出让公告，现因故终止以上地块挂牌出让

活动。

海口市自然资源和规划局

2024年11月26日

公告
五指山市南圣镇红合村饮用天然矿泉水采矿权

挂牌出让公告（公告编号：矿挂〔2024〕03）

经五指山市人民政府批准，五指山市自然资源和城乡规划建设局决
定以（挂牌）方式出让五指山市南圣镇红合村饮用天然矿泉水采矿权。本
次挂牌出让由五指山市自然资源和城乡规划建设局委托海南省土地储
备整理交易中心（海南省矿业权交易中心）具体承办。现将有关事项公告
如下：一、挂牌出让矿业权的基本情况：（一）矿山名称：五指山市南圣镇红
合村饮用天然矿泉水。（二）矿区位置：五指山市南圣镇红合村北东侧。
（三）开采矿种：矿泉水。（四）开采面积0.91km2（约合1365亩），资源总储
量为803万m3，开采规模40.15万m3/a。（五）出让年限：20年，挂牌起始
价30.03万元，加价幅度5万元，开采标高335.52米至86.29米。二、咨询
方式及查询网址：联系人：方先生 陈女士；联系电话：13907619176，
0898-65236087。本次挂牌出让公告的详细内容请查询：http://zw.
hainan.gov.cn/ggzy/、http://lr.hainan.gov.cn、http://lr.hainan.
gov.cn:9002/。五指山市自然资源和城乡规划建设局 海南省土地储备
整理交易中心 海南省矿业权交易中心 2024年11月26日

海南日报有限责任公司2024—2026年度
会计师事务所服务项目流标公示

一、项目信息
（一）项目名称：海南日报有限责任公司2024—2026年度会计

师事务所服务项目。
（二）发包人：海南日报有限责任公司。
（三）招标方式：公开招标。
（四）公告时间：2024年11月1日至2024年11月7日止（5个

工作日）。
二、流标原因
至开标截止时间，提交投标文件人不足3家，本项目流标。
三、联系方式：
（一）招标人：海南日报有限责任公司
（二）联系人：林女士
（三）联系电话：0898-66810821
（四）地址：海南省海口市金盘路30号海南日报社

（招标编号：CW20241001）

为加快形成总部聚集效应，保障公共安全，结合项目发展需求，
我局拟按程序启动《海口江东新区起步区控制性详细规划》JDQB-
C03- 01、JDQB- C03- 02、JDQB- C03- 04、JDQB- C03- 05、
JDQB-C03-11和JDQB-C03-14地块规划条件修改工作。根据相
关文件要求，为广泛征询社会公众及周边利害关系人意见，现按程序
对该项目JDQB-A06-14地块规划修改必要性进行公示启事。

1. 公示时间：7个工作日（2024年11月26日至2024年12月4日）。
2.公示地点：海口市人民政府门户网站（http://www.haikou.

gov.cn/）、海口江东新区管理局官网（http://jdxq.haikou.gov.
cn/）、海南日报、海口日报。

3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送至：hksjdglj@163.
com；（2）书面意见邮寄到海口市美兰区江东大道202号，海口江东新
区管理局规划统筹部，邮政编码：571127；（3）意见应在公示期限内反
馈，逾期视为无意见。4.咨询电话：65686619,联系人：符工。

海口江东新区管理局
2024年11月26日

《海口江东新区起步区控制性详细规划》JDQB-C03-01、JDQB-C03-02、JDQB-C03-04、
JDQB-C03-05、JDQB-C03-11 和 JDQB-C03-14 地块规划条件修改必要性公示启事

新华社北京11月25日电 黎巴
嫩真主党 24 日向以色列发射大约
250枚火箭弹，报复以军前一天的猛
烈空袭。以军24日继续空袭黎巴嫩
首都贝鲁特。

在真主党与以色列持续激战时，
欧洲联盟外交与安全政策高级代表何
塞普·博雷利24日到访贝鲁特，以期
推动冲突双方达成停火协议。

真主党大规模袭击

黎巴嫩真主党24日说，真主党武
装人员袭击了以色列南部阿什杜德一
处海军基地及以色列中部特拉维夫地
区的多处军事设施。法新社报道，对阿
什杜德海军基地的袭击是真主党迄今
打击以色列境内纵深最远的目标之一。

以色列国防军没有就真主党说法
予以详细回应，只说以色列多地响起
警报。

据以军统计，真主党向以色列多
地发射大约250枚火箭弹，其中大部

分被以军拦截。以方一些房屋起火、
被毁，至少4人被弹片击中受伤。以
色列急救组织“红色大卫盾”说，已接
收7名伤员。

路透社获得的视频画面显示，在
以色列北部城市纳哈里亚，一栋房屋
被击中。法新社记者在特拉维夫附近
地区拍摄的画面显示，一栋房屋受损，
数辆汽车被烧毁。

真主党24日的大规模袭击是回
应以军前一天大规模空袭贝鲁特。路
透社报道，这次空袭是以军对贝鲁特
发起的最猛烈的袭击之一。黎巴嫩卫
生部说，以军23日的空袭导致84人
死亡。

24日，以军继续空袭黎巴嫩，称
打击了真主党在贝鲁特南郊代希耶地
区的12个指挥所。

停火斡旋持续进行

在真主党与以军激烈交火时，欧
洲联盟外交与安全政策高级代表博雷

利24日到访黎巴嫩，会晤黎总理纳吉
布·米卡提、国民议会议长纳比·贝里。

博雷利说，他没有看到以色列政
府对达成停火协议表露明确意向，以
方似乎要开出新条件。他注意到，以
色列拒绝接受法国作为推动停火国际
联盟的一员。

他说，“必须”继续同时向以色列
和真主党施加压力以达成停火。“我
们看到唯一可能的前景是，立即停火
并全面落实联合国安理会第1701号
决议。”

美国总统特使阿莫斯·霍克斯坦
上周先后访问黎巴嫩和以色列，以期
促成黎以停火。霍克斯坦在与黎方代
表会谈后称，黎以双方分歧“显著缩
小”，有望达成协议。

美国阿克西奥斯新闻网记者巴拉
克·拉维德在社交媒体发文说，不愿公
开姓名的以色列官员称，霍克斯坦23
日告知以色列驻美国大使耶希埃尔·
莱特，如果以色列今后数天仍不同意
停火，他将停止斡旋。

按照这名以方官员的说法，以方
正在向达成停火协议的方向迈进。不
过，以色列公共广播公司报道，以色列

政府没有就达成停火协议“开绿灯”，
仍有问题没有解决。

（包雪琳）

巨额财政赤字导致
美国联邦政府债务创新高

新华社华盛顿11月24日电（记者许缘）美国
财政部24日发布的最新数据显示，美国联邦政府
债务总额达到36.035万亿美元，创历史新高。

巨额财政赤字是导致美国联邦政府债务总
额攀升的主要原因。2024财年（2023年10月1
日至2024年9月30日），美国联邦政府支出6.75
万亿美元，收入仅4.92万亿美元，财政赤字达到
1.83万亿美元。2025财年开始至今，联邦政府支
出已达5840亿美元，但收入仅为3270亿美元。

近年来，美国联邦政府债务规模快速扩张。
2023年9月，联邦政府债务突破33万亿美元大
关。今年1月初至7月底，联邦政府债务从34万
亿美元增至35万亿美元。此后短短三个多月里，
联邦政府债务再增加1万亿美元。

美国国会预算办公室预计，2027年公众持有
的美国联邦政府债务占国内生产总值（GDP）的比
重或升至106%以上，打破1946年创下的纪录。

美国联邦预算问责委员会主席马娅·麦吉尼亚
斯在一份声明中表示，联邦政府债务不断上升带来
严重的国内经济和地缘政治风险，拖累美国经济发
展，导致通胀上升和利率攀升，进一步挤压联邦预算
空间。鉴于公共债务占GDP比重或在未来两年达
到历史最高水平，联邦政府债务前景不容乐观。

新华社北京11月25日电 英国
《泰晤士报》24日报道，英国政府计划
启动50年来最大规模的地方政府改
革，取消数十个郡级以下地方议会，以
期节约开支。

据报道，英国政府已在全国划定
10个地区进行首批重组改革，有意取
消两级制地方行政机构，合并为规模
更大的单一制地方议会。相关的政府

白皮书预计数周内正式发布。
埃塞克斯、肯特、萨里和赫特福德

等郡被纳入改革范围，英国政府承诺给
予这些地区更多权力和资金。诺福克
和萨福克两郡将取消地方议会，两级行
政机构合并为新的单一制地方议会。

英格兰地区不少地方行政机构为
两级制，郡议会下辖区级地方议会。
郡议会现有职权领域包括交通和社

保，区级议会职权领域则包括垃圾处
理和日常事务规划审批。坎布里亚、
北约克和萨默塞特三郡去年起开始组
建单一制地方议会。

报道称，英国政府有意取消两级
制地方行政机构，主要原因是认为这
一结构效率低下。地方议会常扩大现
金储备却不出资改善公共服务，时常
叫停住房建设、阻碍经济发展。

英国地方政府协会下属的跨党派
利益游说组织“郡议会网络”在2020
年发表的一项研究中指出，取消两级
制地方行政机构有望让英国纳税人5
年内节省近30亿英镑（约合273.7亿
元人民币）的税金。

据《泰晤士报》报道，英国地区平
衡发展、住房和社区部国务大臣吉姆·
麦克马洪将牵头上述改革，由首相基

尔·斯塔默的两名高级顾问协助。定
于明年5月举行的郡议会改选据信不
会受这一改革影响。

地区平衡发展、住房和社区部发
言人说，英国政府尚未正式批准上述
改革，优先方向是下放议会权力，并与
地方政府合力创建更有效的行政结
构，更多细节将在相关的政府白皮书
中披露。 （海洋）

英媒：

英国拟启动50年来最大地方政府改革

真主党与以色列激战

欧洲外交高官赴黎斡旋

11月24日，救援人员在黎巴嫩阿米里亚附近的遭袭黎军哨所灭火。
新华社/法新

埃及沉船事故
已找到28名幸存者
2名中国游客获救

据新华社开罗11月25日电（记者姚兵 董修
竹）埃及官员25日表示，埃及红海海域沉船事故
已找到28名幸存者。新华社记者从中国驻埃及
大使馆处获悉，有2名中国游客已获救。

埃及红海省政府25日发表声明说，一艘载有45
人的游船当天在阿莱姆港附近红海海域沉没。红海
省省长阿姆鲁·汉菲对记者表示，目前已找到28名
幸存者，并已用飞机将他们送往医院接受治疗。

中国驻埃及大使馆25日通报说，事故发生
后，使馆第一时间部署启动领事保护应急响应机
制。据初步了解，有2名中国游客已被途经事发
海域其他船只救起。使馆已电话联系2名中国游
客，对其表示慰问，2人身体状况尚好。使馆已敦
促埃方对其提供救助并妥善安置。